
OBECNÍ ÚŘAD VESTEC 
Vestecká 3, Vestec, 252 50 Vestec 

 

Provozní a návštěvní řád Komunitní zahrady Vestec 

Provozovatelem Komunitní zahrady Vestec (dále jen „KZV“) a vlastníkem nemovitých i movitých věcí 

v rámci zahrady je obec Vestec.  

Tento provozní a návštěvní řád (dále jen „provozní řád“) je závazný pro všechny uživatele (členy 

komunity/držitele vstupních čipových karet a ostatní návštěvníky KZV). 

Provozní doba zahrady je denně od 6:00 do 22:00 hod.  
 

     

 Uživatelé plně odpovídají za osoby (i zvířata), které navštíví areál v jejich 

doprovodu nebo s jejich vědomím, a za případné škody, které způsobí. 
     

 Uživatelé (členství A) mají k dispozici vyhrazené (označené) pěstební místo 

(vyvýšený záhon), dle předem dohodnutého rozvržení.  
    

 Uživatelé nesmí manipulovat s pěstebními místy (vč. jejich obsahu) jiných 

uživatelů, bez předchozí dohody s nimi nebo se správcem KZV.  
     

 Každý uživatel (členství A) je zodpovědný za údržbu svého pěstebního místa 

(pronajatého záhonu a bezprostředního okolí záhonu), pravidelně jej navštěvuje a 

stará se o něj tak, aby jeho užívání neomezovalo jiné uživatele, a aby se plevel 

(dále také škůdci, plíseň apod.) z neudržovaného místa nerozšiřoval dále po KZV.  
     

 Uživatelé (členství A + N) používají především vlastní zahradnické náčiní, mají však 

k dispozici i společné zahradnické náčiní, které je umístěno na vyhrazeném místě. 

Společné náčiní bude po použití vždy dostatečně očištěno a vráceno na původní 

místo, není možné jej odnášet mimo KZV. Pokud dojde k poškození nebo ztrátě 

náčiní, uživatel to ihned ohlásí správci. 
     

 Uživatelé mají k dispozici prostor pro společné kompostování. Ukládání materiálu 

na kompost se řídí pravidly, která jsou uvedena v prostoru KZV. 
     

 Voda na zalévání je k dispozici v zásobníku dešťové vody (sud), popř. 

z vodovodního řadu.  
     

 Uživatelé mohou využívat WC, kuchyňku, pobytovou pergolu, dětské prvky a další 

společné prostory v rámci zázemí KZV, přičemž sami udržují po použití tento 

prostor funkční a čistý. 
   

 Před odchodem z KZV, pokud již není přítomen jiný uživatel (členství A+N), je 

nutné zkontrolovat, zda je prostor řádně uzamčen, zda nejsou zapnuty elektrické 

spotřebiče v kuchyňce, zda je uzavřena voda, zda nesvítí světla, nehoří oheň apod. 

Vstupní branka i vjezdová brána musí být při odchodu z KZV uzavřena. 
     

 Uživatelé berou na vědomí, že prostor KZV je monitorován kamerovým systémem Obecní policie Vestec a 

že příchody a odchody přes čipovou kartu jsou zaznamenávány a evidovány. 
     

 Komunikace mezi správcem a uživateli bude probíhat především elektronicky (e-mail, aplikace WhatsApp, 

Messenger) nebo telefonicky (volání, SMS).  



OBECNÍ ÚŘAD VESTEC 
Vestecká 3, Vestec, 252 50 Vestec 

 

 

V prostorách KZV je zejména zakázáno: 

 Manipulovat s majetkem KZV (vč. mobiliáře) nepovoleným způsobem, poškozovat jej a odnášet mimo KZV. 
     

 Nocovat, tábořit či jinak bivakovat. 
     

 Kouřit tabák (cigarety vč. elektronických, dýmky, doutníky apod.) mimo prostor k tomu vyhrazený. 
     

 Rozdělávat oheň mimo k tomu určené ohniště, nechat rozdělaný oheň bez dozoru, spalovat odpadky. 
     

 Odhazovat odpadky mimo nádoby k tomu určené, tvořit skládky, odkládat nebezpečný, toxický či 

biologický odpad většího rozsahu v prostoru KZV. 
     

 Vstupovat do vnitřního prostor KZV se zvířaty, zejména se psy (psi musí být uvázáni na místě k tomu 

určeném za vstupní brankou tak, aby neomezovali a neohrožovali ostatní uživatele a neznečišťovali záhony 

a další prostory KZV). 
     

 Vstupovat do KZV pod vlivem omamných či psychotropních látek a látek s psychoaktivními účinky, nebo 

tyto látky vnášet a zde užívat.  
     

 Přinášet zbraně a jiné nebezpečné předměty ohrožující zdraví a bezpečnost a manipulovat s nimi. 
     

 Omezovat a obtěžovat ostatní uživatele KZV a v okolí bydlící občany hlukem či chováním, které je v rozporu 

s obecnými zásadami slušného chování. 
    

 Poškozovat či odcizovat výpěstky ostatních uživatelů (členů), poškozovat či odcizovat stromy, keře, jiný 

majetek obce, nebo soukromý majetek ostatních uživatelů. 
     

 Používat chemické látky (umělá hnojiva/herbicidy/pesticidy a jiné podobné chemické přípravky), které 

poškozují životní prostředí. 

 

 

Na dodržování provozního řádu KZV dohlíží správce jmenovaný radou obce. Opakované porušování 

provozního řádu může vést k předčasnému ukončení členství a k deaktivaci vstupní čipové karty.  

Pro případ nedostupnosti nebo nepřítomnosti správce bude stanovena zastupující osoba/osoby. 

 

 Tento provozní řád je platný od 1. 1. 2025. 

 

 

Kontakt na správce: zahrada@vestec.cz, tel. 605 255 509 

Kontakt na provozovatele a majitele KZV (obec Vestec): podatelna@vestec.cz, tel. 313 035 501 

Kontakt na Obecní policii Vestec: info@opvestec.cz, tel. 739 156 156 

 

mailto:zahrada@vestec.cz
mailto:podatelna@vestec.cz
mailto:info@opvestec.cz

